I f. 41v. Numerazione antica: LXXXVIIII. Di mano di Johannes Hinderbach, nota alla ru-
brica: in contrata Fulgarie; quindi nel margine sinistro, dove si specifica l’affitto: pro X solidis
veron(ensium); nel punto in cui si citano i rappresentanti delle due comunità: communia Bu-
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sentini / et Mugazoni; all’altezza del passo in cui si parla del fodro del fieno: nota fodrum feni.
– Originale [A].

II ff. 74v-75v. Numerazione antica: LXXXVIIII (segue XC depennato). – Copia autentica [B].
Redatta da Corrado Greusser (1344 settembre 10, presenti dominus Lanzarotto de Spagnolis,
dominus Adelperio de Calapinis giurisperiti e Nicolò figlio del dominus Giacomo da Vicenza
notaio); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 130, pp. 297-301; H. WOPFNER (ed), Urkunden,
n. 117, pp. 166-168.

Sul monte della Costa Cartura si veda anche il doc. 72.

§ Carta de emptionea) montis quib) dicitur Costa Cartura.

(SN) Anno Domini M CC XV, indictione tercia, die quarto intrante septembri,
in Tridento, in pallacio inferiori episcopatus, / in camera domini vicedomini,
presentibus domino Martino de Pedibus, domino Petro de Malusco causidico,
Rodul/fo de Aicardo, Odolrico de Rambaldo, Iohanne de Po, Contolino, Olvra-
dino, Contolino, Iachop, Rubso / viatore et aliis.

Ibique pro centum et XXV libris v(eronensium), quas nomine finiti precii confesi
fueruntc) se ac/cepisse a domino Bertholdod), Dei gracia Tridentino vicedomino,
vice et nomine domini F(ederici), Dei gracia Tridentini episcopi et regalis aule
legati / et vicarii, absentis, renunciantes excepcioni non numerati precii, pro quo
vero precio dominus Wecilus de Cald(o)nacioe), per se et / suos fratres absentes,
et dominus Odolricus filius condam domini Pençonisf) de eodem locco, per se et
suos fratres et sorores ab/sentes, dederuntc), vendiderunt, tradiderunt per inve-
stituram suprascripto domino vicedomino, reccipienti vice et nomine iam/dicti
domini episcopi F(ederici) absentis, investiverunt nominatim de omnibus suis
racionibus et actionibus reallibus et personalibus, quasg) habe/bantc) vel aliquo
modo habere poterantc) ullo tempore ad proprium de monte illo qui apellatur
Costa Cartura in / contrata Folgarie, et nominatim X solidos v(eronensium) de
ficto ilius montis, quos comunitas Busintinih) et homines Busintinii) et / comunitas
Mugaçoni et homines Mugaçoni dabantc) eis fictum pro ficto perpetuallij), ut
dicebant, pro unoquoque an/no, eo modo quod suprascriptus dominus episcopus
et sui sucessores pro ecclesia Tridentina debe(n)tk) habere, tenere et inde quiquidl)

volu/erintc) faciant, sicut de aliis propriis rebus episcopatus; et nulli alii dictum
fictum X solidorum et dictas suas raciones ven/ditas, traditas nec pignori
obligatas esse dixerunt, nisi suprascripto domino episcopo et suis sucessoribus;
et totum quod dicta dacio, ven/dicio et donacio modo vel aliquo tempore valet
vel valuerit ultra suprascriptum precium, totum ipsi dominom), pron) suprascripto
domino episcopo recipienti, / inrevocabiliter donaverunt; et promisserunt per se
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et per predictos suos fratres et sorores, ut supra legitur, absentes, super suis /
bonis, mobilibus et inmobilibus, presentibus et futuris, valentibus duplum ino)

racione ab omni parte et ab omni homine in perpetuum dictam vendi/cionem et
donacionem suprascripto domino episcopo et suis sucessoribus vel cui dederintp)

warentare et defendere; et dederunt suprascriptum Io/hannem de Po qui mittat
dictum dominum vicedominum pro suprascripto domino episcopo in tenutam
de suprascripta Costa Cartura, et promisse/runt suprascripti venditores quod
facient, silicet dominus Wecillusq) suos fratres et dominus Odolricus suos fratres
et sorores, infra / unum mensem, si requisitum fuerit per suprascriptum domi-
num vicedominum vel per suprascriptum dominum episcopum aut per suos
nuncios, hec omnia suprascripta / laudare et confirmare in dictur) sapientis viri;
et de hoc, pro hoc faciendo et atendendo, dederunt wadiam dicto domino / vice-
domino, reccipienti pro suprascripto domino episcopo, in pena dupli tocius
dampni et dispendii in quo dictus dominus episcopus vel sui sucessores / inde
evenerint; cuius wadie dominus Wilelmuss) de Cald(o)nacioe) constituit se fideius-
sorem et debitorem, omni occasione et defenssione remota, / hoc laudato et
confirmato at) suprascriptis suis fratribus et sororibus: quod suprascriptus domi-
nus Wilelmuss) non teneatur amplius de suprascripta fid(eiussione)u). Iurave/runt
insuper ad sancta Dei euvangelia suprascripti venditores dictam vendicionem et
donacionem et precii solucionem et omnia que dicta sunt superius ha/tendere et
observare et contra non venire aliquo tempore in perpetuum.

Et statim ibi in dicto loco, suprascriptis testibus presentibus, Ordanus / filius
condam Pelegrini de Busintino et Pelegrinus filius condam Tesudulli de Muga-
çone, sindici comunis de Busintino et comunisv) / de Mugaçoniw) et omnium illa-
rum villarum, sicut continebatur in quodamx) instrumento scripto per Olvradi-
num notarium, dederunt, ven/diderunt, tradiderunt, refutaverunt ac per investi-
turam per se et pery) suprascriptas comunitates et homines illarum comunitatum
/ in manibus suprascripti domini vicedomini, reccipientis vice et nomine supra-
scripti dominiz), de omnibus suis racionibus et actionibus, reallibus et perso-
nallibus, quas / habebant vel ullo modo habere poterant in dicto monte qui
apelatur Costa Cartura, ut supra legitur, eo modo quod suprascriptus dominus
episcopus / et sui sucessores debent habere et tenere et inde quiquidl) voluerint
facere, sine ulla contradicione, sicut de aliis propriis / rebus episcopatus; et nul-
li alii dictas suas raciones venditas, traditas, donatas nec pignori obligatas vel alio
modo alienatas esse di/xeruntc) nisi suprascripto domino vicedomino pro supra-
scripto domino episcopo; et totum quod suprascripta data etaa) vendicio et refu-
tacio modo valet vel aliquo tempore va/luerit ultra infrascriptum precium, supra-
scripto domino vicedomino pro suprascripto episcopo inrevocabiliter donave-
runtc). Promis/serunt insuperab) dicti sindici per se et per suprascriptas comu-
nitates et homines illarum comunitatum, super suis bonis et super bonis / illarum
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comunitatum, mobilibus et inmobilibus, presentibus et futuris, obligand(o)ac),
dictam datam et vendicionem et donacionem et refutacionem / in perpetuum in
pena dupli in racione ab omni homine et hab omni parte warentare et defendere;
et / dederuntc) suprascriptum Iohannem de Po qui mittat dictum dominum vice-
dominum pro suprascripto domino episcopoad) de suprascripto monte de Costa
Car/tura. Et promisserunt quod facient infra unum mensem, si eis requisitum
fuerit per suprascriptum dominum vicedominum vel per dominum / episcopum
aut per suos nuncios, dictas comunitates et homines illarum comunitatum hec
omnia suprascripta laudare et confir/mare in dictuae) sapientisaf) viri, et de eo car-
tam testatam ipsi domino vicedomino vel domino episcopo dare et representare;
et / pro suprascriptis racionibus datis et refutatis et venditis, ut dictum est supe-
rius, confesi fueruntc) suprascripti sindici, per se et nomine / dictaag) villarum, se
accepisse a suprascripto domino vicedomino pro suprascripto domino episcopo
L libras denariorum veronensium, renunciantes exccepcioni non nume/rate pe-
cunie; et similiter pro hac vendicione et dacione et refutatione suprascriptus do-
minus vicedominus, nomine et vice suprascripti domini episcopi / et pro illo do-
mino episcopo, fecit finem et remissionem et concessionem suprascriptis sindicis,
reccipientibus per se et per predictas comu/nitates et per homines illarum comu-
nitatum, de illis quatuor solidis denariorum veronensium quos homines illa/rum
villarum soliti erant dare et solvere pro foidroah) feni episcopatui, sicut continetur
in quodamx) / instrumento a me infrascripto notario scripto, suprascripto die et
loco et testibus de illo contractu quatuor solidorum foidri feni.